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AVRA F POZICIONIT FINANCIAR

(BILANCI )

i

LOIVET N/

2016

2015

18378711

16291263

di-vet afatshkurtra s

5051130

_ShA47985

Adictet monetare

-—

Y

v 5 titui prongsie té niésive ekanaomike hrenda arunit

- Aksionet e veta

2 T8 tierg financiare

4568801

1901096

2277608

1654847

1. Naa aktiviteti i shfrvtézimit
2 Naa nigsité ekonomike brenda arunit

2 Naa nigsité ekonomike kil ka interesa niesémarrése

2291193

246249

4 T¢ tiera

¢ Knnital i nénshkruar i panaauar

7758780

8742182

Bt:
1 1 éndé e naré dhe materiale té kansumueshme

2 Praodhime né nraces dhe aivsémnpradukte

2 Pradukte té gatshme

7758780

8742182

4 Mallra
c Aktive Riolnaiike (Gié e aialld né rritie e maiméril

6 AAGIM t8 mhaitura nér shitie

|7 Pargnaaime nér inventar

Al |

I.. I --.’ I“ I-- " I 1 I

18378711

16291263

| Aktive totale afatshkurtra

1482842

1661944

| Aktive afateiata

Aktive financiare:
[t Scie né nibsité ekanomike hrenda grunit

| 1. Titui nrongsie né niesite
9 Titui té huadhénies né niésité ekonomike hrenda

3 Titui nrongsie né niésité ekanaomike ku ka interesa

A Titui té huadhénies né niésité ekonamike ku ka

c Tityi tB tierd té mhaitur si aktive afataiata

6 Tituits tieré té huadhénies

1482842

1661944

Toka dhe ndértesa

Imniante dhe makineri

1482842

1661944

T tiera Instalime dhe naiisie

e Lo o=

Paranaaime nér aktive materiale dhe né nroces

Aiiue Rinloolllke

1 Knncesione natenta. licenca marka treatare. té

2 Emrii Miré

2 Paranaaime nér AAIM

1482842

1661944

T, i fateiat

19861553

17953207

AKTIVE TOTALE s

/ 19861553

20862524 |

L1 U

] 12527739

10431262 |

|Detyrime afatshkurtra:




' /=% —nusshme nér. éknum:rm e shfrvtdzimit

11739844

9870853

£ ements rmm.:p me.

s — ~~aueshmendai niésive ekanomike brenda arunit

T "= noaueshme ndai niésive ekonomike ku ka

114128

115351

5 ~= naoagueshme ndai punoniésve dhe siqurimeve
< ~= noaueshme nér detvrimet tatimore

673767

4450K8

== I Br sl e 12 ]

T2 ardhura té shtvra
-

L LDeturi fatehl

12527739

10431262

Detvrime afateiata:

0

1 _Tituit e huamarries

2 Detvurime ndai institucioneve té kredisé

3 Arkétimet né gvancé nér porosi

4_T& naaueshme nér aktivitetin e shfrvtézimit

5. _Déftesa té pagueshme.

6 T2 naaueshme ndai niésive ekonomike hrenda arunit

Z. T poaueshme ndai niésive ekonomike ku ka

8 T tiera té nagueshme

\Té nasueshme nér shoenzime té konstatuara

\Té ardhura t& shtvra

|Provizione:

1_Provizinne nér nensinnet

2 Pravizione té tierg

2 - sl

Totaliin = fatoiata

0

Detvrime tatale

12527739

10431262

|Kanitali dhe Rezervat

Kanitali i Nénshk

3000000

3000000

Primi i lidl Lsitahn
R ivlerdsimi

R 3 tiora

1_Rezerva ligiore

R
2 _Rezerva statutare
3. Rezerva té h‘pm

Eitimi i nast {

Fitim / Humbia e Vitit

4333814

4521945

7333814

7521945

Iotali i Kanitalit

ITOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

19861553

17953207




Pasayra e Performancés
WP=sayra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
“ormati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té

2016

2015

= ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

115221080

112093757

Mcryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

=unaz e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T2 ardhura té tjera té shfrytézimit

1658168

1213193

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

98598715

95747400

. Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme

98598715

95747400

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

6715016

5756990

1. Paga dhe shpérblime

5926481

5056762

2. Shpenzime té sigurfmeve shogérore/shéndetsore

788535

700228

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

364079

397799

Shpenzime té tjera shfrytézimi

6102835

6049136

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

5098603

5355625

Shpenzim I pazbritshem

202241

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

764790

833680

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

4333813

4521945

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Fluksit té Mjeteve Monetare
mdirekte)

it

2016

2015

Humbja e vitit

4333813

4521944

~met pér shpenzimet jomonetare:

=imet financiare jomonetare

net pér tatimin mbi fitimin jomonetar

konsumi dhe amortizimi

364079

397799

imi i aktiveve afatgjata materiale

s i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

- =m nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

*. 2rvshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

2 znie/(rritje) né t€ drejtat e ark&tueshme dhe té tjera

-2667705

-104093

R2nie/(rritje) ng inventarg

983402

-670670

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

2096477

757556

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

5110066

4902536

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-184976

-309846

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

-184976

-309846

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe
huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-4521945

-4778004

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

-4521945

-4778004

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mé 1 janar

5647985

5833299 |

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t&8 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31
dhjetor

6051130

5647985
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Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/201 2]

o : Gjendje 7 Gjendje
Emertimi Sasia 01!})1!2615 Shtesa Pakesime 311212015
= = —WENT RAFTESH METALIK 377 124,280 106,892 231,172
> E 3536 390,042 390,042
3 FT1E 3413 232,083 232,083
£ == CZORIFER 4 869,399 869,399
= <ONDICIONER 1 58,000 58,000
= SATERI 1 11,667 11,667
- <AMERA 1 537,975 537,975
= o2ISJE INFORMATIKE 2 197,750 197,750
= SAJISJE FISKALE 1 52,019 52,019
> MODEM 1 14,706 14,706
- SKANER BARKODRIDER 2 77,080 77,080
-2 SERVER 1 44,333 44,333
-3|VIDEQ 1 33,483 33,483
2TV 1 22 416 22,416
S|LEXUES 3 42082 42 082
5IMAUS 2 1,100 1,100
“7|KOSHA 19 18,000 31,250 49,250
<8/ TAVOLINE BANAK 1 15,000 15,000
'_‘9 FUCI 4 8,000 8,000
20|KASE FISKALE ZIP 1 74,153 74,153
21|MODEM 1 2,500 2,500
22|PALMAR 1 76,092 76,092
23|PRINTER BIXOLON 1 39,517 39,517
24|PESHORE ELEKTRONIKE 1 64,116 64,116
25|Panel 1 46,834 46,834
TOTALI 3,005,793 184,976 3,190,769
Amortizimi A.A Materiale 2015
NR. Emertimi Sasia 0 1%?};55 Shtesa Pakesime 3 1?4%':3331 5
1|ELEMENT RAFTESH METALIK 377 87,042 7,448 94 489
2|RAFTE 3536 203,722 37,264 240,986
3|RAFTE 3413 156,034 15,210 171,244
4|FRIGORIFER 4 267,363 120,407 387,770
5|KONDICIONER 1 36,619 4276 40,895
6|BATERI 1 7,366 860 8,226
7| KAMERA 1 282,173 51,160 333,334
8|PAJISJE INFORMATIKE 2 135,522 15,5657 151,079
9|PAJISJE FISKALE 1 42 144 2,469 44 613
10{MODEM 1 12,089 654 12,743
11|SKANER BARKODRIDER 2 45,955 7,781 53,736
12|SERVER 1 11,083 8,312 19,396
13|VIDEO 1 8,371 6,278 14,649
14|TV 1 7,005 3,853 10,858
15|LEXUES 3 3,646 9,609 13,255
16|MAUS - 275 206 481
17| KOSHA 19 5,520 7,704 13,224
18| TAVOLINE BANAK 1 0 3,000 3,000
19|{FUCI 4 0 1,600 1,600
20|KASE FISKALE ZIP 1 2,032 18,030 . 20,062
21|MODEM 1 82 /484 566
L
-

¢




1 9,673 16,605 26,278
1 7,795 7.930 15,726
1 12,340 10,355 22 695
i 7,025 7,025
1,343,849 364,079 0 1,707,928
\lera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
3 ; Gjendje ) Gjendje
NR Emertimi sasia | o401/2015 Shtesa | Pakesime|  54/45/2015
T[ELEMENT RAFTESH METALIK 377 37,238 106,892 7448 136,683
2|RAFTE 3536 186,320 37,264 149,056
3[RAFTE 3413 76,049 o] 15210 60,839
4|FRIGORIFER 4 602,036 o| 120407 481,629
5/KONDICIONER 1 21,381 0 4276 17,105
6|BATERI 1 4,301 0 860 3,441
7|KAMERA 1 255,802 o[ 51,160 204,641
8|PAJISJE INFORMATIKE 2 62,228 0| 15,557 46,671
9[PAJISJE FISKALE 1 9,875 0 2,469 7,406
[ 10|MODEM ' 1 2617 0 654 1,963
11|SKANER BARKODRIDER 2 31,125 0 7.781 23,344
12|SERVER 1 33,250 0 8,312 24,937
13|VIDEO 1 25,112 0 6,278 18,834
14TV 1 15,411 0 3,853 11,558
15|LEXUES 3 38,437 0 9,609 28,827
16|MAUS 2 825 0 206 619
17 |[KOSHA 19 12,480 31,250 7,704 36,026
18| TAVOLINE BANAK 1 15,000 0 3,000 12,000
19[FUCI 4 8,000 0 1,600 6,400
20|KASE FISKALE ZIP 1 72,121 o| 18,030 54,091
21|MODEM 1 2,418 0 484 1,934
22|PALMAR 1 66,419 o| 16,605 49,814
73[PRINTER BIXOLON 1 31,722 0 7,930 23,791
24| PESHORE ELEKTRONIKE 1 51,778 o 10,355 41,421
25|PANEL 1 46,834 7.025 39,809
TOTALI 1,661,944 184,976| 364,079 1,482,841




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016

2015

i/Humbja e vitit

4333813

4521945

TE ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari
t€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale

| Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té&
|mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

4333813

4521945

Pronarét e njésisé ekonomike méma

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
um 0
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2016 Viti 2015
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 116,879 123,306
2)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703({11101
b)[ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1,658 1,213
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 115,221 122,093
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [ Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 7 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Admin istratori
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RIA BIG PARKU SHPK
ST K92410009T

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numvi 1 Rodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2018 Viti 2015
« |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 95947 95947
= |Slerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
= | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -718 -718
=) | Mallra t& blera 605/1 12103 96665 96665
3) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 603/5 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5757 5757
a- | Pagat e personelit 641 12201 5057 5057
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 700 700
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 398 398
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+fg+h+i+j+k+l+m) 61 12400 5812 5812
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 3018 3018
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tiera 618 12407 2712 2712
n) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 38 38
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 44 44
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 37 37
' a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37 37
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 107951 107951
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 16 16
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
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(IME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen €
gesqvrave financiare te njesise ekonomike BIG PARKU sh.p.k.

Njesia ekonomike BIG PARKU sh.pk e krijuar me date 07.12.2009 ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Supermarketeve _ ne qytetine Tiranes_, me adrese _Rruga Kongresi Lushnjes .

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote ¢
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parasc gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqgitja ¢ tyre, € cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha ¢ perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

& Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te

miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

L Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren € Bilancit jane ne vleren 19861553 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

& Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 18378711 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 6051130 . Ky ze eshte paraqgitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne SKK nr
12 Efektet e ndryshimeve te kurseve fe kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe tepricen €
llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31 12.2016. Kursi i kembimit eshte perdorur ne
menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet transaksionet te cilat
jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragqitur ne vleren 4568801 leke dhe eshte e perbere nga;

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 2277608 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t€ gjitha & drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve fne arkétim té mévonshém, te
paraqitura me vleren neto te realizueshme. \
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- Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 22911931eke, péfshihen 1€ gjitha t& drejtat ¢ njésisé ndaj
—etéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej;

Tauim fitim 444 20765
parapagim qeraje 4014 235279
Paga personeli 421 35148

Hua dhenie afatshkurter 463 2000000

3.Inventari i paraqitur ne vleren 7758780 leke, i cili eshte 1 perbere prejs

Zeri Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme ne vieren 98598715 leke jane njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 Inventarel. Kostoja e {nventarit eshte vieresuar me metoden ¢
kostos mesatare 1€ ponderuar.

Mallrat ¢ blera gjate periudhes ushtrimore janc 97661662 leke dhe kosto e mallrave t€ shitur e cila
eshte pasqyruar ne pasqyren ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve eshte 9370531eke.

+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 1482842 leke. Ato jane evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja e tyre
eshte bere nepermjet politikes Kkontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 1482842 leke dhe eshte i perbere nga zeri Té tjera
Instalime dhe pajisje D€ vleren 1482842 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda
mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
ushtrimore ne vleren 364079 _ leke.

Ne te jane i€ perfshire clementet ¢ meposhtem;

Nr. Liogarie Monedha | Debl |
2182
2188

Pajisje informative ek | 683965
281801 Per Pajisie Informative m_
281802 Per Mobilie dhe pajisje zyre : m—
281803 Per te tiera B S T

Totali: 1482842
Diferenca:

[I. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet € paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 198615531eke dhe perbehet vetem nga
detyrime t€ periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijons

i Informacione shpjeguese t€ DETYRIMEVE AFATSHKURTRA / /

forr -
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Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 12527739leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Titujt-e :-'ﬁuamarrjes ne vleren _0 leke perbejne huamarrjet afatshkurtra te njesise ekonomike te
cilat.do te shlyen ne periudhen e ardhshme ushtrimore.

- Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren 11739844 leke paraqesin detyrimin e
papaguar per blerjen ¢ mallrave nga fumitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2016.

- T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vieren 114128 leke
perbejne vetem detyrimin per pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2016 si dhe
detyrimin per sigurimet shoqerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2016 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 114128
Pagat ¢ personelit 421 0

- T€ pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 673767 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 636978
Ttim gera 4472 36789

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 0 leke.
III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren __3000000_ leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

l.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t& llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera 2
Kapitali i paguar, 101 3000000
Totali 3000000 leke
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Ne perputhje me aktin e themelimit date 7.12.2009_ kapitali i kontribuar eshte i perbere nga
Kuota ose aksione, gjithsej:

1-Z.VULLNET SINAJ SHPK 50 aksione 1500000 leke ge perben 50 % te kapitalit themeltar .
2- Z.ILIR SALIAJ 50 aksione 1500000 leke qe perben 50 % te kapitalit themeltar
2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paraqitet ne vleren 0__leke dhe perfshin fitimet g& njésia ekonomike
ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitit paragitet ne vleren 4333814 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t&€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

& Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat € paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 4333814 _ leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 115221080 _ leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 98598715 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 6715016 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2016-31.12.2016 ne vleren
5926481 leke.

Shuma Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimel pér
pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01.2016-31.12.2016 ne vleren 788535 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 114128 leke eshte ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilanc, dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime 1¢ tjera shfrytézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 6102835 leke perfaqesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per shvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri Shpenzime té tjera financiare te cilat jane te paragitura ne vleren 0__ leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare, interesa kredie, overdrafti si dhe -dife'xfépqa

R

negative dhe pozitive nga kurset kembimit.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH /FLOW.
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Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjaté periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 5110066 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ckonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren

-184976leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit ne vleren -4521945 leke.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
Fitim / Humbje e vitit ne vleren 4333813 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi
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